ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 975 /GDĐT-TC
Về việc thực hiện đăng ký thông tin quản lý Cơ sở Dạy thêm học thêm

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày  7  tháng 7  năm 2017

Kính gửi: Các Cơ sở Dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện Củ Chi.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện đăng ký thông tin quản lý Cơ sở Dạy thêm học thêm.

Thực hiện qui định về quản lý hoạt động dạy thêm học thêm trên địa bàn và nhằm tiến đến thực hiện các báo cáo định kỳ hoạt động dạy thêm học thêm bằng hình thức trực tuyến, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở Dạy thêm học thêm thực hiện khai báo thông tin lần đầu trên hệ thống để có cơ sở cấp Mã số báo cáo cụ thể như sau:

Các bước khai báo thông tin như sau:

1. Đăng nhập Trang thông tin Cơ sở Dạy thêm học thêm: http://csdaythemhocthem.hcm.edu.vn/

2. Chọn Mục: THÔNG TIN CS.

3. Chọn Mục để báo cáo:

- Nếu là cơ sở DTHT ngoài nhà trường: Chọn MụcCơ sở DTHT - Ngoài NT

- Nếu là cơ sở DTHT trong nhà trường: Chọn Mục CS DTHT - Trường PT

4. Khai báo địa chỉ email (Khai báo phải chính xác để nhận được nội dung báo cáo phản hồi qua email).

5. Khai báo các thông tin theo yêu cầu.

6. Bật tính năng: Gửi cho tôi bản sao câu trả lời của tôi.

7. Đánh dấu chọn vào Mục: Tôi không phải là người máy.

8. Chọn: Gửi

Sau khi khai báo đầy đủ các thông tin, phòng GD Trung học thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh sẽ gửi lại Mã số báo cáo qua email mà đơn vị đã khai báo. Mã số này dùng cho việc thực hiện các báo cáo trực tuyến sau này.

Thời hạn thực hiện đăng ký lần đầu:

- Đối với đơn vị mới được cấp phép: thực hiện đăng ký trong thời hạn 5 ngày kể từ ngày nhận được giấy phép.

- Đối với các đơn vị đã có phép hoạt động: Hoàn thành đăng ký trước ngày 07/7/2017.

Sau khi đăng ký thông tin, các đơn vị sẽ nhận được Mã số Báo cáo và thực hiện các nội dung báo cáo tại Mục BÁO CÁO (trên trang thông tin http://csdaythemhocthem.hcm.edu.vn/).

Vì tính chất quan trọng của công việc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các cơ sở dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TC.
	Q. TRƯỞNG PHÒNG
 (Đã ký)
Trần Văn Toản

PAGE
2